ГЛАВА

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2013 № 64

Об утверждении  схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского поселения Видное

В целях упорядочения нестационарных торговых объектов на территории городского

поселения Видное Ленинского муниципального района  Московской области, руководствуясь
Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», с последующими изменениями и
дополнениями, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с последующими изменениями
и дополнениями, Законом Московской области  от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном
регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства
потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012г. № 32-Р «Об утверждении
порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского поселения Видное (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на
официальном сайте администрации городского поселения Видное.

3. Настоящее постановление вступает  в силу с 1 января 2014года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации городского поселения Видное Бондаренко Ф.Ф.

Глава городского поселения Видное                                                           С.Н. Троицкий

 2

Утверждена

Постановлением главы
городского поселения Видное

от 16.10.2013 г. № 64

Схема
размещения   нестационарных   торговых  объектов  на  территории  городского поселения Видное

на 2014-2015 гг.
№
п/
п

Адресные
ориентиры
нестаци-
онарного
торгового
объекта

Вид
нестациона-
ного
торгового
объекта

Специализация
нестационарного
торгового
объекта

Площадь
земельно
го
участка

Площадь
нестаци-
онарного
торговог
о объекта

Период
размещения
нестацио-
нарного
торгового
объекта

Наименование и
местона-
хождение
организации
(наименование
индивиду-
ального
предпринима-
теля)

Субъект
малого или
среднего
предприни
мательства
(да/нет)

Разрешенный вид
использования
земельного
участка

Форма
собственности
земельного участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. г. Видное,

ПЛК, у д.3
киоск Печатная

продукция,
сопутствующие
товары

18,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

2. г. Видное,
ПЛК, у
д.32/56

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

18,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

3. г. Видное,
ПЛК, у
д.36а

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

10,5

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

4.
г. Видное,
ПЛК, у д.
48

киоск

Печатная
продукция,
сопутствующие

26,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

 3

товары «Союзпечать»
5. г. Видное,

ул.
Заводская
у д. 15

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

10,5

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

6. г. Видное,
ул.
Заводская
у д. 17

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

42,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

собственность

7. г. Видное,
ул.
Школьная
у д. 24а

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

25,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

8. г. Видное,
ул.
Школьная,
у д. 53

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

34,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

9. г. Видное,
ул.
Школьная,
у д. 60

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

20,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

10. г. Видное,
ул.
Советска,
у д.3

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

20,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

11. г. Видное,
ул.
Советска,
у д.48

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

15,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

12.
г. Видное,
ул.Строите
льная, у
д.27

киоск

Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

17,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

13. г. Видное,
8- линия,
д. 23

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

29,0

8,5

круглогодич
но

Ленинское
отделение
ОАО МОП
«Союзпечать»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

14. г. Видное,
Привокзал

киоск Печатная
продукция,

22,0

8,5

круглогодич

Ленинское
отделение

нет

Для размещения
газетно-

Аренда

 4

ьная
площадь

сопутствующие
товары

но ОАО МОП
«Союзпечать»

журнального
киоска

15. г. Видное,
ул.
Советская
у
сбербанка

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

15,0

8,2

круглогодич
но

ЗАО «Центр
прессы»

да

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

16. г. Видное,
Привокзал
ьная
площадь

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

15,0

8,2

круглогодич
но

ЗАО «Центр
прессы»

да

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

17. г. Видное,
ул.
Школьная,
у д. 21

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

15,0

9,2

круглогодич
но

ЗАО «Центр
прессы»

да

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

18.
г. Видное,
ПЛК, у
д.48

киоск

Печатная
продукция,
сопутствующие
товары

15,0

9,2

круглогодич
но

ЗАО «Центр
прессы»

нет

Для размещения
газетно-
журнального
киоска

Аренда

19. г. Видное,
ул.
Советская
у ТЦ
«Курс»

тонар Продовольствен
ная группа

8,0

8,0

круглогодич
но

ООО «Честный
круг»

да Для размещения
торгово-
развлекательного
комплекса

Аренда

20. г. Видное,
ПЛК, у
д.36В

тонар Продовольствен
ная группа

10

8,0

26.07.2013-
26.06.2014

ООО «Честный
круг»

да Размещение
площадки
парковки
автотранспорта

аренда

21. г. Видное,
ул.
Советский
проезд,
д.15

тонар Продовольствен
ная группа

20,0

8,0

круглогодич
но

ООО «Честный
круг»

да Для размещения
здания магазина

Аренда

22. г. Видное,
северная
промзона

тонар

Куры -гриль

8,0

8,0

круглогодич
но

ИП Ездакова

да

 Аренда

 5

ВЗ ГИАП

23. г. Видное,
северная
промзона
ВЗ ГИАП

тонар

Куры -гриль

8,0

8,0

круглогодич
но

ИП Сазонова-
Подгорнова

да

 Аренда

24. г. Видное,
Жуковски
й проезд, у
д. 17

павильон

Куры-гриль

8,0

8,0

круглогодич
но

ИП Махмудов

да

 неразграниченная
государственная
собственность

25. г. Видное,
ул.
Белокамен
ное шоссе,
д.1

киоск

Куры - гриль

8,0

8,0

круглогодич
но

ИП Ковалева

да

Для
производственных
нужд

аренда

26. г. Видное,
ПЛК,
д.32/56

тонар

Продовольствен
ная группа

10.5

10.5

круглогодич
но

ОАО
«Марьинская
птицефабрика»

да

 неразграниченная
государственная
собственность

27. г. Видное,
ПЛК,
д.32/56

киоск

Продовольствен
ная группа

8,0

8,0

круглогодич
но

ИП Сокольников

да

 неразграниченная
государственная
собственность

28. г. Видное,
ул.
Булатнико
вская, у
ж/д
станции

павильон

Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ИП Мазуркевич

да

Для размещения
павильона по
торговли овощами
и фруктами

государственная

29. г. Видное,
ПЛК,
д.32/56

Автотонар

Продовольствен
ная группа

10,0

10,0

круглогодич
но

ИП Федорова

да

 неразграниченная
государственная
собственность

30. г. Видное,
ПЛК, у
д.42

тонар Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ФГУП  АПК
Воскресенский

нет  неразграниченная
государственная
собственность

31. г. Видное,
ст.
Расторгуев
о, вблизи
конечной

киоск
Табачные
изделия

6,0

6,0

круглогодич
но

ООО «ТВС
2001»

да

Для размещения
специализированн
ого киоска
«Табак»

аренда

 6

остановки
автобусног
о
маршрута
№2

32. г. Видное,
Привокзал
ьная
площадь,
ул.
Вокзальна
я, вблизи
д.1

киоск Продовольствен
ная группа

20,0

20,0

круглогодич
но

ООО «ТВС
2001»

да

Для размещения
пункта быстрого
питания

аренда

33. г.Видное,
ул.
Советская
д.2Б

павильон цветы 20,0 20,0 круглогодич
но

ИП Акопова да  неразграниченная
государственная
собственность

34. г. Видное,
ПЛК, у д.3

 киоск Продовольствен
ная группа

46,0

20,75

круглогодич
но

ИП Кобалия да Размещение
торгового
павильона
совмещенного с
автобусной
остановкой

аренда

35. г. Видное,
ПЛК,  у
д.48

киоск

металлоремонт
44,0

18,0

круглогодич
но

ИП Крощук да Размещение
автобусного
павильона с
пунктом быстрого
обслуживания

аренда

36. г. Видное,
ул.
Заводская,
д.15

павильон

 Продажа
ортопедического
оборудования

12,0

12,0

круглогодич
но

ИП Ковайкин
А.И.

да

Для размещения
Видновской
Центральной
районной
больницы

аренда

37. г. Видное,
ул.
Школьная,
у
 д.73

киоск

Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ИП Шашунян

да

 неразграниченная
государственная
собственность

 7

38. г. Видное,
 ул.
Заводская,
д.15

киоск

Продовольствен
ная группа

10,0

10,0

круглогодич
но

ИП Шашунян

да

 неразграниченная
государственная
собственность

39. г. Видное,
ул.
Советская
 у  д.19

киоск

Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ИП Шашунян

да

 неразграниченная
государственная
собственность

40. г. Видное,
ул.
Советская
у д.21

киоск

Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ИП Шашунян

да

 неразграниченная
государственная
собственность

41. г. Видное,
Белокамен
ное шоссе,
(ост.
Заводоупр
авление
ООО
«Мечел»

киоск

Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ИП Шашунян

да

 неразграниченная
государственная
собственность

42. г. Видное,
Привокзал
ьная
площадь

киоск  Продовольствен
ная группа

54,0 54,0 круглогодич
но

ИП Кулиев  да Для размещения
магазина

Аренда

43. г. Видное,
ПЛК,
д.36Б

павильон Продовольствен
ная группа

40,0 40,0 круглогодич
но

ИП Екименков
С.Н.

да Для размещения
торгового центра
и благоустройства
территории

Аренда

44. г.Видное,
Белокамен
ное шоссе,

д.1

павильон Продовольствен
ная группа

61,11 61,11 круглогодич
но

ИП Кулиев А.Г. да  неразграниченная
государственная
собственность

45. г. Видное,
Петровски
й пр-д,
д.14

киоск Печатная
продукция,
сопутствующие

товары

5,75 5,75 круглогодич
но

ИП Полякова
Г.М.

да Для размещения
торгового
предприятия

аренда

 8

46. г. Видное,
ПЛК,
д.32/56

киоск

Продовольствен
ная группа

10,5

10,5

круглогодич
но

ООО «Паритет»

да

 неразграниченная
государственная
собственность

47. г. Видное,
ПЛК, у
д.48

тонар Продовольствен
ная группа

8,0

8,0

круглогодич
но

ООО «Честный
круг»

да Для размещения
парковки и

благоустройства
территории

Аренда

48. г. Видное,
Привокзал
ьная
площадь

киоск

Продовольствен
ная группа

8,0

8,0

круглогодич
но

ИП Сокольников

да

 неразграниченная
государственная
собственность

Заместитель главы администрации
Городского поселения Видное                                                                                                                                                            Ф.Ф. Бондаренко

 9